

**PROTOKÓŁ NR 10/15**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu oraz**  
**Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu**  
**z dnia 26 sierpnia 2015 roku.**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz.10.00

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 10.52

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:**

**Radni Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu: stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu oraz Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu wg listy obecności stanowiącej Załącznik nr 1 do protokołu.

**Goście zaproszeni** wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdził quorum wśród członków **Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu** (10 Radnych obecnych) oraz **członków Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu (8 radnych obecnych)**. Następnie zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór pełnienia funkcji inwestora dla zadania pn. Budowa obwodnicy Czarnego Boru – Etap III w zakresie obejmującym przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 3367D.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Szkole Policealnej w Szczawnie-Zdroju.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie włączenia Szkoły Policealnej w Szczawnie-Zdroju do Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju, ul. Kolejowa 2.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/6/12 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lutego 2012 roku w sprawie utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz Publicznego Gimnazjum Specjalnego i Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej, wchodzących w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9, a także podpisania aktu założycielskiego i nadania pierwszego statutu Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Walimiu oraz Publicznemu Gimnazjum Specjalnemu i Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej, wchodzącym w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu przy ul. Nowa Kolonia 9.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie – Zdroju.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr VII/54/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 maja 2011 r. w sprawie założenia, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle, Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej dla Uczniów

Niesłyszących i Słabo Słyszących, określenia jej aktu założycielskiego oraz nadania pierwszego statutu.

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze powiatu wałbrzyskiego.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przejścia do prowadzenia od Gminy Głuszycy szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Głuszycy.
14. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr VI/16/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku.
15. Wypracowanie stanowiska w sprawie Gminy Czarny Bór.
16. Sprawy bieżące.

#### Ad 1

- ⌚ W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 Radnych obecnych) Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przyjęła porządek obrad.
- ⌚ W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (10 Radnych obecnych) Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu przyjęła porządek obrad.

#### Ad 2

- ⌚ Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu został przyjęty jednogłośnie (8 radnych obecnych).
- ⌚ Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu został przyjęty jednogłośnie (10 radnych obecnych).

#### Ad 3

**Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk** przedstawiała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok wraz z autopoprawką:

- zwiększa się plan dochodów o kwotę 95 846 zł (z tego: dochody bieżące i dochody majątkowe: 95 846 zł)
- zwiększa się plan wydatków budżetowych 95 846 zł (z tego: wydatki bieżące o kwotę 56 546 zł i wydatki majątkowe o kwotę 39 300 zł).
- zmniejszenia dochodów w dziale 750 – administracja publiczna o kwotę 37 507 zł (zmniejsza się dochody Powiatu w związku z zakończeniem i rozliczeniem projektu „Naturalne piękno Ziemi Wałbrzyskiej” realizowanym wspólnie z WFOŚiGW)
- przeniesienia dochodów o kwotę 181 zł: dokonuje się przeniesień między działami w związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej.

**Budżet po dokonanych zmianach wynosi:**

**Planowane dochody: 47 609 355,58 zł**

Planowane dochody bieżące: 42 007 693,58 zł

Planowane dochody majątkowe: 5 601 662,00 zł

**Planowane wydatki ogółem: 51 530 655,58 zł**

Planowane wydatki bieżące: 41 102 516,58 zł

Planowane wydatki majątkowe: 10 428 139,00 zł

**Planowany deficyt: -3 921 300,00 zł**

Planowane przychody: 4 181 300,00 zł

**Planowane rozchody: 260 000,00 zł.**

Dodała, że autopoprawka zakłada ustalenie planu finansowego dla Zespołu Szkół w Głuszycy, który zostanie przejęty od 1 września 2015 roku. Usta;a się plan na poziomie kwoty 145 000 zł. jest to kwota, która zostanie zabezpieczona na plan finansowy na przełomie miesięcy wrzesień/październik.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** otworzył dyskusję.

**Radny Kamil Orpel** zapytał skąd wynikają zmniejszenia kwot przy projekcie „Feniks” i zmniejszenie realizacji tego projektu.

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak** wyjaśnił, że wskazana różnica powstała, ponieważ kumulacja środków finansowych z programu systemowego „Feniks”, którą zwraca PCPR w Wałbrzychu, jest pochodną uzyskania korzystniejszych wyników przy przetargowaniu zadań.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Radny Krzysztof Krajewski dołączył do posiedzenia komisji (9 członków Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu).

Ⓟ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok.*

Ⓟ *W wyniku głosowania 10 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (10 radnych obecnych), Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok.*

#### **Ad 4**

**Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska Andrzej Sokolowski** projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór pełnienia funkcji inwestora dla zadania pn. Budowa obwodnicy Czarnego Boru – Etap III w zakresie obejmującym przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 3367D. Zarządca dróg gminnych na terenie gminy Czarny Bór wyraził wolę przejścia zarządzania drogą powiatową nr 3367D w zakresie pełnienia funkcji inwestora dla zadania p.n. Budowa obwodnicy Czarnego Boru – Etap III w zakresie obejmującym odcinek drogi powiatowej Nr 3367D. Będzie to realizacja zadania własnego Powiatu. Gmina Czarny Bór zamierza w III kwartale bieżącego roku złożyć wniosek o dofinansowanie ze środków z Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2020, realizacji zadania p.n. Budowa obwodnicy Czarnego Boru – Etap III. Udział finansowy Powiatu Wałbrzyskiego w finansowaniu zadania w zakresie przebudowy odcinka drogi nr 3367D w 2016 roku pod warunkiem uzyskania dofinansowania określi stosowne porozumienie.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Ⓟ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór pełnienia funkcji inwestora dla zadania pn. Budowa obwodnicy Czarnego Boru – Etap III w zakresie obejmującym przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 3367D.*

Ⓟ *W wyniku głosowania 10 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (10 radnych obecnych), Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór pełnienia funkcji*

*inwestora dla zadania pn. Budowa obwodnicy Czarnego Boru – Etap III w zakresie obejmującym przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 3367D.*

**Ad 5**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiwicz** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania statutu Szkoły Policealnej w Szczawnie-Zdroju.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

- ⌚ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania statutu Szkoły Policealnej w Szczawnie-Zdroju.*
- ⌚ *W wyniku głosowania 10 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (10 radnych obecnych), Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nadania statutu Szkoły Policealnej w Szczawnie-Zdroju.*

**Ad 6**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiwicz** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie włączenia Szkoły Policealnej w Szczawnie-Zdroju do Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju, ul. Kolejowa 2 (stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

- ⌚ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie włączenia Szkoły Policealnej w Szczawnie-Zdroju do Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju, ul. Kolejowa 2*
- ⌚ *W wyniku głosowania 10 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (10 radnych obecnych), Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie włączenia Szkoły Policealnej w Szczawnie-Zdroju do Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju, ul. Kolejowa 2*

**Ad 7**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiwicz** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/6/12 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lutego 2012 roku w sprawie utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz Publicznego Gimnazjum Specjalnego i Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej, wchodzących w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9, a także podpisania aktu założycielskiego i nadania pierwszego statutu Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Walimiu oraz Publicznemu Gimnazjum Specjalnemu i Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej, wchodzącym w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu przy ul. Nowa Kolonia 9. Uchwałą Nr VI/21/15 z dnia 30 marca 2015 roku Rada Powiatu Wałbrzyskiego nadała numery porządkowe szkołom wchodzący w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu, tj. Publicznemu Gimnazjum Specjalnemu numer 3, Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej – numer 1. Z uwagi na powyższe, należy dostosować

treść aktu założycielskiego Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu do stanu faktycznego (stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

- ⌚ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz Publicznego Gimnazjum Specjalnego i Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej, wchodzących w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9, a także podpisania aktu założycielskiego i nadania pierwszego statutu Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Walimiu oraz Publicznemu Gimnazjum Specjalnemu i Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej, wchodzącym w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu przy ul. Nowa Kolonia 9.*
- ⌚ *W wyniku głosowania 10 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (10 radnych obecnych), Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie utworzenia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu oraz Publicznego Gimnazjum Specjalnego i Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej, wchodzących w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu, przy ul. Nowa Kolonia 9, a także podpisania aktu założycielskiego i nadania pierwszego statutu Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Walimiu oraz Publicznemu Gimnazjum Specjalnemu i Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej, wchodzącym w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu przy ul. Nowa Kolonia 9.*

#### **Ad 8**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiwicz** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie – Zdroju (stanowi załącznik nr 7 do protokołu). Wyjaśniła, że wprowadzenie aneksu do aktu założycielskiego placówki wynika z poszerzenia oferty edukacyjnej przez Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej – Curie w Szczawnie – Zdroju. Uchwałą nr VII/30/15 z dnia 29 kwietnia 2015 r., Rada Powiatu Wałbrzyskiego utworzyła Zasadniczą Szkołę Zawodową, a Uchwałą IX/40/15 utworzono Szkołę Policealną. Zasadnym zatem staje się podjęcie uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

- ⌚ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie – Zdroju*
- ⌚ *W wyniku głosowania 10 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (10 radnych obecnych), Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie – Zdroju*

#### **Ad 9**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiwicz** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr VII/54/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 maja 2011 r. w sprawie założenia, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle, Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej dla

Uczniów Niesłyszących i Słabo Słyszących, określenia jej aktu założycielskiego oraz nadania pierwszego statutu (stanowi załącznik nr 8 do protokołu). Powiedziała, że w celu umożliwienia na etapie szkoły ponadgimnazjalnej kształcenia w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle młodzieży z niepełnosprawnościami innymi aniżeli niesłyszenie i niedosłyszenie, koniecznym jest dokonanie zmian w akcie założycielskim Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej, wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

- ⌚ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr VII/54/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 maja 2011 r. w sprawie założenia, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle, Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej dla Uczniów Niesłyszących i Słabo Słyszących, określenia jej aktu założycielskiego oraz nadania pierwszego statutu.*
- ⌚ *W wyniku głosowania 10 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (10 radnych obecnych), Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr VII/54/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 20 maja 2011 r. w sprawie założenia, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle, Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej dla Uczniów Niesłyszących i Słabo Słyszących, określenia jej aktu założycielskiego oraz nadania pierwszego statutu.*

#### **Ad 10**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiwicz** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle (stanowi załącznik nr 9 do protokołu). Wyjaśniła, że wprowadzenie aneksu do aktu założycielskiego placówki wynika z poszerzenia oferty edukacyjnej przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym Siodle. Bez wskazania niepełnosprawności uczniów, placówka może wspierać wszystkie dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, a nie jak dotychczas jedynie niesłyszące i słabosłyszące.

Radny Kamil Orpel opuścił salę (9 członków Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu obecnych na sali obrad).

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

- ⌚ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle.*
- ⌚ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle.*

#### **Ad 11**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiwicz** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu (stanowi załącznik nr 10 do

protokołu). Wyjaśniła, że w celu ujednoczenia zapisów aktu założycielskiego Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF-u w Walimiu, uwzględniającego przeprowadzone dotychczas przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego zmiany organizacyjne w strukturze Ośrodka, tj.:

- 1) założenie w Ośrodku – uchwałą nr VI/17/99 z dnia 30 marca 1999 r. – Publicznego Gimnazjum Specjalnego,
- 2) nadanie uchwałą nr XXXIX/47/06 z dnia 21 sierpnia 2006 r. Publicznemu Gimnazjum Specjalnemu wchodzącemu w skład Ośrodka numeru porządkowego 2,
- 3) nadanie Ośrodkowi – uchwałą nr XVII/44/08 z dnia 2 lipca 2008 r. – imienia UNICEF-u,
- 4) likwidację z dniem 31 sierpnia 2013 r. Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 2 funkcjonującej w strukturze Ośrodka, dokonaną uchwałą nr V/47/13 z dnia 26 czerwca 2013 r.,
- 5) założenie w Ośrodku z dniem 1 września 2015 r. – uchwałą nr VI/20/15 z dnia 30 marca 2015 r. – Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej nr 2, koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

- ⌚ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu.*
- ⌚ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany aktu założycielskiego Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. UNICEF w Walimiu.*

## **Ad 12**

Radny Kamil Orpel wrócił na salę obrad ( 10 członków Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu obecnych).

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkiwicz** omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze powiatu wałbrzyskiego (stanowi załącznik nr 11 do protokołu). Wyjaśniła, że w związku ze zmianami organizacyjnymi i porządkowymi przeprowadzonymi w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski, polegającymi na założeniu Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej nr 2 w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Walimiu, Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Szczawnie-Zdroju i Szkoły Policealnej w Szczawnie-Zdroju, zmianie nazwy Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Nowym Siodle, jak również nadaniu numerów porządkowych szkołom wchodzącym w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Walimiu, zaistniała konieczność dostosowania planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych na obszarze powiatu wałbrzyskiego do stanu faktycznego.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

- ⌚ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze powiatu wałbrzyskiego.*
- ⌚ *W wyniku głosowania 10 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (10 radnych obecnych), Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady*

***Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze powiatu wałbrzyskiego.***

**Ad 13**

**Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Aneta Błaszkievicz** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przejęcia do prowadzenia od Gminy Głuszycy szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Głuszycy (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Radni dodatkowo otrzymali informację nt. funkcjonowania Zespołu Szkół w Głuszycy, która stanowi załącznik nr ). Powiedziała, że Uchwałą nr XIII/8/08 z dnia 14 lutego 2008 r. Rada Powiatu Wałbrzyskiego przekazała Gminie Głuszycy do prowadzenia szkoły wchodzące w ww. dacie w skład Zespołu Szkół w Głuszycy, tj.:

- Ⓟ Liceum Profilowane,
- Ⓟ Zasadniczą Szkołę Zawodową,
- Ⓟ Technikum,
- Ⓟ Technikum Uzupelniające dla Dorosłych,
- Ⓟ Zasadniczą Szkołę Zawodową dla Dorosłych.

Wyjaśniła, że tryb i szczegółowe warunki prowadzenia przez Gminę Głuszycy wymienionych powyżej szkół, określono w porozumieniu znak WS.4335-3/31/08 z 28 lutego 2008 r., zawartym pomiędzy Gminą Głuszycy i Powiatem Wałbrzyskim. Uchwałą nr XLIV/32/10 z dnia 24 sierpnia 2010 r. Rada Powiatu Wałbrzyskiego wyraziła zgodę na założenie i prowadzenie przez Gminę Głuszycy w Zespole Szkół w Głuszycy, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych oraz Technikum dla Dorosłych. Tryb i szczegółowe warunki prowadzenia przez Gminę Głuszycy ww. szkół określono w porozumieniu znak 341.WS.4335-2/115/10 z 26 sierpnia 2010 r. zawartym pomiędzy Powiatem Wałbrzyski, a Gminą Głuszycy. W związku z uchwałą nr VI/36/2015 Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 17 lutego 2015 r. w sprawie przekazania przez Gminę Głuszycy prowadzenia Zespołu Szkół w Głuszycy Powiatowi Wałbrzyskiemu, zasadnym jest podjęcie przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego uchwały w sprawie przejęcia do prowadzenia szkół, wchodzących w skład Zespołu Szkół w Głuszycy.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** przypomniał, że podczas funkcjonowania przedmiotowej placówki w Głuszycy, podczas trwania minionej kadencji, pani burmistrz Głuszycy wystąpiła do Zarządu Powiatu z propozycją przeniesienia placówki do Szkoły nr 2 w Głuszycy. Po weryfikacji stanu szkoły w odniesieniu do liczby klas, nie podjęto dalszych kroków. Wyraził aprobatę dotyczącą przejęcia do prowadzenia od Gminy Głuszycy szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Głuszycy. Przypomniał, że istnieje możliwość korzystania z bezpośredniego połączenia pomiędzy dwiema gminami korzystając z linii komunikacji miejskiej. Zapytał czy kwestia przejęcia szkoły była konsultowana z kuratorium oświaty, jaka liczba nauczycieli przejdzie do szkoły w Szczawnie-Zdroju oraz czy powiat otrzyma zwrot subwencji oświatowej. Następnie otworzył dyskusję.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** powiedział, że Zarząd Powiatu podjął rozmowy z przedstawicielami kuratorium wojewódzkiego w zakresie możliwości przeniesienia lokalizacji szkoły. Kuratorium wyraziło opinię, że proces zmiany siedziby powinien zacząć się już przed 1 marca, tj. przed rozpoczęciem roku szkolnego. Wyjątkiem byłaby sytuacja, gdyby stan budynku zagrażał życiu bądź zdrowiu osób w nim przebywających. Wówczas organ prowadzący ma obowiązek zapewnić inne pomieszczenie. Kurator stanął również na stanowisku, że nie wyrazi zgody na przeniesienie dwóch klas do gimnazjum – jak deklarowała rada Gminy Głuszycy. 10 lipca 2015 r. decyzją nr 161/2015 Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wobec Gminy Głuszycy wydał decyzję, w której zakazuje użytkowania budynku do czasu usunięcia zagrożenia życia i zdrowia ludzkiego poprzez wykonanie robót, a zakaz ten podlega natychmiastowemu wykonaniu. W piśmie wskazano termin wykonania robót



do 31 grudnia 2015 roku. Burmistrz Głuszycy wniósł o wstrzymanie nakazu, co zostało odrzucone. Wobec powyższego, wskazana nieruchomość została całkowicie wyłączona z eksploatacji. Na podstawie ww. decyzji organ prowadzący, jakim jest powiat wałbrzyski, ma prawo do wykonywania zadań w zakresie edukacji w innym miejscu. W tym przypadku będzie to placówka w Szczawnie-Zdroju. Dodał, że budynek powinien zostać oddany na rzecz powiatu wałbrzyskiego, a następnie powinien zostać zbyty z uwagi na zbyt wysoki koszt remontu. Dodał, że burmistrz Głuszycy wystąpił z subwencji według kryterium podziału 0,4% i wypłacił odprawy nauczycielom. Do placówki w Szczawnie-Zdroju przejdzie 6 nauczycieli. Nadmienił o koncepcji związanej z zaproponowaniem 2 nauczycielom pracy w Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Zapewnił, że w szkole w Szczawnie-Zdroju wszystkie pomieszczenia zostały zagospodarowane na realizację zadań oświatowych dla przeniesionej placówki. Poinformował, że w przypadku podjęcia przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego, dnia 28 sierpnia o godz. 10.00 odbędzie się w Głuszycy spotkanie z nauczycielami i rodzicami uczniów. Wspomniał ponadto, że powiat wałbrzyski zobowiązany będzie do zapewnienia dojazdu do placówki w Szczawnie-Zdroju, zatem najprawdopodobniej wykupi bilety miesięczne na środki komunikacji miejskiej.

**Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk** wyjaśniła, że kwota ok. 200 tys zł została zabezpieczona z wolnych środków w budżecie powiatu wałbrzyskiego. Z projektu porozumienia z Gminą Głuszycą wynika, że do końca bieżącego roku Gmina Głuszycą powinna przekazać kwotę ok. 154 tys złotych. Dodała jednak, że koszty utrzymania tej szkoły do końca roku będą podwójne, zatem kwota 154 tys zł będzie niewystarczająca. W związku z czym zabezpiecza się kwotę 145 tys zł. Po podpisaniu porozumienia z Gminą Głuszycą w miesiącu wrześniu, w budżecie powiatu po stronie dochodów zostanie wprowadzona kwota 154 tys zł, a na miesiąc listopad i grudzień zostanie tej placówce zwiększony budżet.

**Radny Kamil Orpel** zreasumował, że roczny koszt utrzymania placówki będzie wynosił ok. 900 tys złotych. Na jakim poziomie była subwencja w poprzednim roku dla tej szkoły i na jakim poziomie w ubiegłym roku były koszty utrzymania ww. placówki. Zapytał ponadto czy koszty odpraw poniesie powiat wałbrzyski czy będzie to Gmina Głuszycą. Jeśli to powiat miałby je ponieść, to czy w kwocie 300 tys. zł zawarte są koszty odpraw.

**Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk** wyjaśniła, że koszty utrzymania placówki będą znane w momencie, gdy zostaną przedstawione akta osobowe pracowników, a także znana będzie kwota wypłaconych odpraw poprzednim pracownikom. W odniesieniu do roku ubiegłego, powiedziała, że subwencja, na ww. szkołę, która została wykazana na dzień 30 września opiewała na kwotę 5 705 zł. Natomiast plan finansowy Zespołu Szkół w Głuszycy opiewał na kwotę 1 200 000 zł. Zobowiązania i należności powstałe przed dniem 31 sierpnia 2015r. są zobowiązaniami i należnościami Gminy Głuszycą. Zatem przejmujemy tylko zobowiązania z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, a odprawy pracownikom wypłaca burmistrz gminy.

**Radna Ewa Woźniak** zapytała o liczbę nauczycieli, którzy przejdą do nowej siedziby placówki.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** zwrócił uwagę na fakt, że subwencja na pewno będzie niższa bo nie ma naboru, ale też nie będzie tych samych kosztów osobowych oraz tych związanych z eksploatacją budynku. Powiedział, że pozostało 6 nauczycieli.

**Radny Józef Piksa** zapytał o ewentualne koszty związane z utrzymaniem i zabezpieczeniem budynku po Zespole Szkół w Głuszycy. Zwrócił uwagę na niebezpieczeństwo związane z wandalizmem, który mógłby mieć tam miejsce.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** wyjaśnił, że po przejściu wskazanej nieruchomości, następnym krokiem będzie jej zbycie. Zapewnił, że budynek zostanie odpowiednio zabezpieczony oraz zostanie dokonana jego wycena.

**Radny Grzegorz Walczak** wyraził opinię, że najrozsądniejszym wyjściem będzie przeniesienie uczniów i nauczycieli do Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej Curie, co zapewni im godziwe warunki nauki. Wyraził wolę wsparcia działań Zarządu Powiatu w znalezieniu gospodarza dla budynku, w którym mieściła się placówka w Głuszycy.

**Radny Jarosław Buzarewicz** poprosił o potwierdzenie informacji dotyczącej liczby osób, które przeszłyby do nowej siedziby szkoły: 6 nauczycieli, 2 etaty pań sprzątających i 1 etat konserwatora- łącznie 9 etatów.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** potwierdził dane wskazane przez radnego.

Więcej uwag nie zgłoszono.

- ⌚ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przejścia do prowadzenia od Gminy Głuszycy szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Głuszycy.*
- ⌚ *W wyniku głosowania 10 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (10 radnych obecnych), Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przejścia do prowadzenia od Gminy Głuszycy szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół w Głuszycy.*

#### **Ad 14**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Marek Śpiewak** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr VI/16/15 Rady powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku (stanowi załącznik nr 13 do protokołu). Wyjaśnił, że w związku z otrzymaniem w dniu 16 lipca 2015 r. informacji od Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o zwiększeniu kwoty środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wałbrzyskiego o 70 546 zł, koniecznym stało się dokonanie podziału tych środków. Łącznie Powiat Wałbrzyski otrzymał kwotę 754 810 zł. W związku z ogromnym zapotrzebowaniem wśród osób niepełnosprawnych na dofinansowanie zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, wynikającym ze złożonych wniosków na kwotę 559 180, 19 zł (stan na 31 lipca 2015 r.) proponuje się, aby otrzymane dodatkowe środki przeznaczyć na dofinansowanie zadań niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, gdyż kwota zaplanowana pierwotnie 319 764 zł została rozdysponowana. Według stanu na dzień 31 lipca 2015 r. na zaopatrzenie w aparaty słuchowe wpłynęło 199 wniosków na kwotę 392 371 zł, co stanowi 100, 52 % planowanej kwoty na zadanie z zakresu zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze osób niepełnosprawnych. Biorąc pod uwagę ilość złożonych wniosków oraz środki, jakimi w 2015 roku dysponuje Powiat Wałbrzyski na realizację zadania oraz z uwagi na to że systematycznie wpływają wnioski na zaopatrzenie w podstawowe bytowe przedmioty tj. pieluchomajtki, cewniki, worki, materace przeciwoleżynowe oraz wózki inwalidzkie, proponuje się podtrzymanie ograniczenia wysokości maksymalnego dofinansowania do zakupu 1 aparatu słuchowego do 1 000 zł dla osoby niepełnosprawnej dorosłej nieaktywnej zawodowo. W przypadku dzieci niepełnosprawnych, młodzieży uczącej oraz osób aktywnych zawodowo, proponowane jest nie wprowadzanie ograniczenia. Środki PFRON przeznaczone na pozostałe zadania proponuje się pozostawić na niezmiennym poziomie. Projekt podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych w Wałbrzychu, która zaopiniowała podział środków pozytywnie.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** otworzył dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

- ⌚ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr VI/16/15 Rady powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku.*
- ⌚ *W wyniku głosowania 10 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (10 radnych obecnych), Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr VI/16/15 Rady powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku.*

#### **Ad 15**

**Radny Jarosław Buzarewicz** przypomniał o podjętych ustaleniach dotyczących zaproszenia przedstawicieli gminy Czarny Bór na najbliższą sesję rady. Powiedział, że rada powiatu powinna się domagać jasnego stanowiska wójta gminy Czarny Bór w sprawie ewentualnego opuszczenia granic powiatu i przyłączenia gminy Czarny Bór do powiatu kamiennogórskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki** wyraził opinię, że stanowisko rady powiatu w przedmiotowej kwestii nie jest dotąd jednoznaczne i transparentne, wobec czego przedstawił przygotowaną propozycję stanowiska Rady w przedmiocie sprawy. W ww. stanowisku rada apeluje do władz gminy o pozostanie w powiecie wałbrzyskim dla dobra całego regionu. Dodał, że na kolejną sesję rady, po uprzednim sformułowaniu stanowiska Rady Powiatu Wałbrzyskiego, zostaną zaproszeni przedstawiciele gminy Czarny Bór. Następnie zaapelował do wszystkich radnych o wspólne wypracowanie ostatecznej treści stanowiska.

**Radny Grzegorz Walczak** przypomniał, że kwestia wystąpienia gminy Czarny Bór z powiatu wałbrzyskiego poruszana była jedynie w kontekście doniesień medialnych. Zasugerował sformułowanie opinii rady powiatu w odniesieniu do ewentualnej woli wystąpienia gminy z granic administracyjnych powiatu, w którym Rada Powiatu Wałbrzyskiego rada zaapeluje do władz gminy Czarny Bór o jej pozostanie w powiecie wałbrzyskim.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** powiedział, że podczas minionej sesji rady gminy Czarny Bór wójt ocenił współpracę gminy z powiatem powiatu wałbrzyskiego jako wzorową, jednak nie określił jednoznacznego stanowiska w sprawie wystąpienia gminy z powiatu wałbrzyskiego. Wicestarosta przypomniał jednocześnie na terenie gminy Czarny Bór są i były prowadzone inwestycje, dodając że w miarę potrzeb remonty bieżące są również realizowane. Zazaczył, że również na rok 2016 planowane są inwestycje na terenie gminy Czarny Bór. Zgodził się z przedmówcami, że niezbędna jest jasno sformułowana opinia wójta gminy Czarny Bór Adama Góreckiego w tej sprawie.

**Radny Józef Piksa** poruszył kwestię związaną z doniesieniami medialnymi o opinii wójta ww. gminy o woli reformy administracyjnej. Przypomniał jednocześnie o szeregu prowadzonych dotąd inwestycjach na terenie gminy Czarny Bór.

**Radny Rady Gminy Czarny Bór Malinowski** wyraził pozytywną opinię na temat jego współpracy z powiatem wałbrzyskim.

**Radny Andrzej Lipiński** opinię, że apel lub stanowisko rady w omawianym temacie powinno zostać wyrażone i jasno sformułowane.

**Według radnego Kamila Orpla** zarzuty wójta gminy Czarny Bór, że inwestycje na jej terenie nie są prowadzone powinny zostać odparte, a przy tym nagłośnione jako nieprawdziwe.

Powiedział, że taka forma wyrażana publicznie to stosowanie presji i nacisku, która ma na celu otrzymywanie najwięcej korzyści dla tej gminy jest niedopuszczalna.

**Radny Stanisław Janor** wyraził istotę podjęcia stanowiska rady w formie oficjalnej.

(Radni: Mirosław Potapowicz, Leonard Górski, Bogusław Uchmanowicz opuścili salę obrad - na sali pozostało 6 członków Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu oraz 9 członków Komisji Budżetu i Rozwoju powiatu).

- ⌚ *W wyniku głosowania 6 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (9 radnych obecnych), Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała stanowisko Rady Powiatu Wałbrzyskiego do mieszkańców Gminy Czarny Bór.*
- ⌚ *W wyniku głosowania 9 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (10 radnych obecnych), Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała stanowisko Rady Powiatu Wałbrzyskiego do mieszkańców Gminy Czarny Bór*

#### **Ad 16**

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa** zamknął wspólne posiedzenie **Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu oraz Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu**. Na tym protokół zakończono.

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.

Protokół sporządziła:  
Anna Gromniak

Przewodnicząca  
Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu  
/-/  
Grażyna Owczarek

Przewodniczący  
Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu  
/-/  
Józef Piksa

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.  
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.